si pignora: isti rem mea tuo noie ego possum hfe
ratu: vt mibi p iudicet pignus. nec possum dice
re rez nō obligatas. nō tū vt posses agere pigno
raticia. vel cōueniri pignora: actioe. et sic ne
gociū pertineat ad me: vt. d. l. si fund. et eodez
modo in re vedita: q: si veditis rē meaz noie tuo
possum habere ratu: vt p iudicet mibi in rei vē.
nō tū vt possis cōuenire et agere actione ex ven-
dito et exempto. et sic negociū trahat ad me: vt. l.
si mater. C. de rei vē. ita h in pposito si delictuz
cōmissuz habeo ratuz. ista ratihabitio nō trahit
ad me negociuz: vt teneat actione dscēdente ex
delicto. nisi sit gestū meo noie. ita dicit h. C. Se-
cūdo no. h q est necesse q habeaz ratum tanq
meo noie gestū. alia secus qd est multū no. Ex
quo nota q possum habere ratū factū lz nō qua-
litate facti: vt. C. arbi. tu. l. sicut interdicto. et no.
in. l. pōponius scribit. s. d neg. ges. ¶ Ultimo q
ro hic vtrū sit veruz indistincte q in maleficijs.
ratihabitio mādato cōparet. Dicit glo. q sic
fallit in crimine adulterij. Id q glo. dicit: q ad-
ulteruz nō pōt cōmitti per aliū dicit verū in se.
q: ipossibile est q factū alterius sit factū meuz:
vt. l. verū de reg. iur. et ideo est ipossibile q si tu
adulterasti vnaz mulierē q illud adulteriu sit fa-
ctū a me: et idē si tu occidisti titiū est ipossibile q
ego occiderim. et sic idē est in adulteris qd in a-
lijs criminibus. attū ita pōt fieri alteri iniuria p
adulteruz sicut per alia crimia. nā si volo vitu-
pare aliū facio q illius vito: adulteras. tūc pos-
sum hoc facere: vt. l. h. hba. j. de adul. et l. is cui.
ope. et no. per Pe. et Ly. refert in. l. si. C. ad ma-
ce. in. ii. q.

Quod igitur. C. No. ter. ibi cuz
seruus potest facere deteriorē conditionēz do-
mini quantum est in sua persona.
Ex. s. sequenti.

**Qualiter intelligatur q dominus tenetur
pro facto familie.**

Familie. C. No. q cōtineant appel-
latione familie. s. quo habui
stis in. l. i. s. familie. s. de pub. C. Scō no. illud
q dicit q dñs tenet d eo q peruenit ex facto fa-
milie est veruz si ad eū peruenit imediate a fami-
lia. secus si peruenit alio modo ita videt dicere.
Inno. in. c. cum ad sedē eī de resti. spo.

Ex. s. sequenti.
C. Si cuius ciuitatis infert viz expulsuā possū
agere cōtra ciuitatem: vt cogat ciuem suum ad
restituendū mibi possessionē: ibi. Et p hoc.

Quod seruus. C. Op. pmo q
seruus accipit per
violentiā nō qrit dño ignorāti. l. qd suus. s. de
ag. pos. ergo dñs ignorās hoc interdicto vī nō
posse cōueniri. Rñdeo lz dñs nō possideat: nec
eius dolo factū sit quo minus possideret. tñ ipe
tenet interdicto: q: pōt cogere suū ad restitū-
nē qd tene mēti. vide gl. q incipit restituat. lz sit
veruz in isto interdicto: tñ nō est idē in rei vendi-
catioe: vt possit cōueniri ille q hz p tātē rei resti-
tuēde: vt no. de acq. pos. l. pōponius. s. si is q p
cario. et fm hoc in casu hui. s. nō dictabit libel-
lus d dñm: vt restituat: s: vt cogat suū vt resti-
tuat. ¶ Et p hoc dico q si cuius hui. ciuitatis in-
ferret mibi vī expulsuā. lz hui. ciuitati possessio
nō sit qñta possum agere p eā: vt cogat ciuē suū
ad restituēdū mibi istā possessionē. nā maior est
ptās ciuitatis in ciuē: q parris in filiū: vel saltez
eq̄lis: vt. l. postliminiuz. s. filius. j. de capti. et s.
de iusti. et iur. l. veluti. sed in patre et filio dño et f

uo h cōtingit: vt hic ergo et. qd tene menti.
Interdictū autē hoc.

Cōtra hoc op. usufructuan. si est abñs: et nō
admittit hz locū hoc iterdictū: vt. j. e. l. iiii. s. vn
de vi. et tñ usufructuari. abñs a fundo nō possi-
det. Glo. negat h: q: imo possidet saltē natura-
liter: q: naturalis a fructuario retinet aio. et di-
cit verū. Alij dicūt q usufructuari. hz qñdā ci-
uile possessionē. qd est falsuz: q: nullā possessio-
nez ciuile hz ipsius rei: q: tñ naturalit possidet:
vt. l. naturalit. s. de acq. pos. sed ipsius iuris vfu-
fructus dicit habere qñ possessionē ciuile et na-
turalē: vt. l. ait pretor. s. itē ei. s. ex q. cau. ma. et. l.
si plures. s. deiectū. in glo. pua. j. e. vtruz autez
ei qui est deiectus de qñ possessionē iuris icopo-
ralis def hoc iterdictū. dicemus. j. e. l. iiii. s. hoc
interdictuz. C. Querit glo que requirunt ad h
vt cōpetat hoc interdictum. Dic vt in glo.

Ex. s. sequenti.
C. An ei q suspicatus ē se posse spelli ab eo qui
ingressus est possessionē suā ipso abñte cōpetat
hoc interdictū: ibi. Sed d vno. Et qualiter pra-
ticetur hec materia: ibi. Ex quibus.

Siue autē. C. Op. duob. modis p
mo de. l. sequit. s. itez si
occupaueris. de vfuca. Sol. vt ibi. C. Scō op.
naz hic videt requirendū q iste qui deiecit pos-
sident. Cōtra. j. e. l. s. euz et vidistis no. s. pxi. s.
So. qd hic dicit. et ipse possedit subaudi maxie.
C. Quero hic dicit de eo q est in itinere. quero
in quo loco pōt agi d ista violētia. an in loco vbi
est fund. vel in loco vbi ē facta ista violētia. d h
habetis ter. C. vbi d pos. agi opo: l. i. Circa istū
s. nos habem. qre vñā. q. satis bonā. nos ha-
bemus duos casus indubitabiles. pmo qñ quis
deicit de possessionē vere. scōo qñ nō admittit
in possessionē quādo reuertit. et in istis cōpetit
hoc interdictū: vt hic dicit. ¶ S3 de vno dubita-
tur qd si te absente ingressus sū possessionē tuā
tu cū hoc audiisses suspicā. es te posse repel-
li. et ex hoc statiz amisti possessionē: vt. l. clā pos-
sidere. s. si. cū. l. se. s. de acq. pos. vtrū cōpetat ti-
bi hoc interdictū. Ihu. d porta. ra. dicebat q nō
ut in glo. Placē. aut dicebat idē et dicebat q d
bebat uenire ad locū. et sic ab ingressu repellat:
ut sibi cōpetat hoc interdictū. glo. reprehēdit.
Pla. nam qñ uenit ad locū: et nō fuit admissus
nō perdit possessionē: q: ante eā pdiderat. et sic
istud interdictū nō habet locū. S3 Pla. rñdz
q tūc fingit admittere. trussa ē. Sed s3o. et Jo.
dixerūt dari interdictū utile. Ista opi. est na. et
ab oibus tenet. ¶ Ex qbus habes modū practi-
cādi hāc materiā. nā cū in libello sup hoc in-
terdicto debeat inferri loc. et tps sicut cū agitur
criminaliter: ut. l. pto. edixit. in pñ. j. de iniurijs
qd tps pones tu in libello tps quo es ingressus
possessionē. certe nō de necessitate. s3 debes po-
nere tps quo tu accedēs nō fuisti admissus. uel
tps quo sciisti et fuisti suspicatus te posse repel-
li. istis enī tpsibus tibi nascit interdictū directuz
et utile. et iō est piliū qñ tu suspicaris te posse re-
pelli et ista suspicio nō pōt pbari cōtra te q ua-
das ad locuz. et habeas te testes per quos pōt p-
bari q tu nō admitteris. si tñ coloni tui essēt ex-
pulsū uel tui pcuratores. statim uideris expulsū
ut. s. e. s. qd seruus. et j. e. s. nō autē Sed qd si
tēpore quo uadis ad fundū ille dicit ingredia-
ris. sed ipse stat in fundo cū gentibus et armis.
Rñ. ppter hoc nō excusaf: q: dz eum pati igre-
di eo mō quo p̄us possidebat cū intrabat: ut. j. e.